
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/429/2023 

RADY GMINY BRUDZEW 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Brudzew w roku 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023r., poz. 40), w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 

zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2022r., poz. 572), Rada Gminy Brudzew uchwala: „Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brudzew w roku 2023”. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejsza uchwała określa zasady dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt przebywających w granicach administracyjnych Gminy Brudzew poprzez 

określenie celów i zadań realizowanych w roku 2023. 

§ 2. Do podstawowych celów niniejszego programu należą: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

5) propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów i kotów. 

§ 3. Cele programu, o których mowa w § 2 Gmina Brudzew będzie realizowała poprzez następujące 

zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) działania o charakterze edukacyjno - informacyjnym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 marca 2023 r.

Poz. 2685



§ 4. Realizację zadań w ramach programu prowadzą w szczególności: 

1) Urząd Gminy Brudzew; 

2) Zakład Gospodarki Komunalnej w Brudzewie; 

3) Placówki oświatowe Gminy Brudzew; 

4) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Turku; 

5) Lecznica dla zwierząt w Brudzewie; 

6) Policja; 

7) Organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt. 

Rozdział 2. 

Postanowienia szczegółowe 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5. 1. Miejscem pobytu bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Brudzew jest Schronisko dla bezdomnych 

zwierząt w Turku, zlokalizowane przy Al. Jana Pawła II 45, 62-700 Turek. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa jego regulamin. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, organizowane będzie przez Urząd Gminy 

Brudzew na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Brudzew. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Zadania dotyczące odławiania bezdomnych zwierząt powierzone zostały Schronisku.  

2. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywa się na podstawie otrzymywanych 

zgłoszeń. W pierwszej kolejności odławiane będą zwierzęta agresywne. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie przy użyciu specjalistycznego sprzętu, który 

nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie zadaje im cierpienia. 

4. Transport bezdomnych zwierząt odbywać się będzie środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt, zgodnie z wymaganiami określonymi w odrębnych 

przepisach. 

Obligatoryjna sterylizacja, kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 8. 1. Gmina Brudzew realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt poprzez 

Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Turku, zgodnie z jego regulaminem.  

2. Gmina Brudzew prowadzi akcję zachęcającą właścicieli psów do wykonania zabiegów sterylizacji 

i kastracji. 

3. W okresie od dnia wejścia w życie niniejszego Programu do dnia 31 grudnia 2023r. istnieje możliwość 

dofinansowania do zabiegów sterylizacji suczek oraz kastracji psów na następujących warunkach: 

- dofinansowanie przysługuje wyłącznie mieszkańcom Gminy Brudzew, 

- zabiegi sterylizacji oraz kastracji wykonywane są w Lecznicy VET-LAB Brudzew z siedzibą ul. Turkowska 

58C, 

- dofinansowanie do jednego zabiegu wynosi 50% kosztów usługi i nie może przekroczyć 150 zł brutto, 

- z dofinansowania może skorzystać każdy mieszkaniec gminy Brudzew nie częściej niż raz w roku na jeden 

zabieg, 

- kwota przeznaczona na dofinansowanie w roku 2023 wynosi 3 000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2685



 

Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt wykonywane jest w Schronisku, zgodnie z jego 

regulaminem.  

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w Schronisku. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. 1. Poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt zajmuje się Schronisko. 

2. Akcje adopcyjne każdorazowo wspierać będzie Urząd Gminy Brudzew poprzez informowanie 

o możliwości adopcji w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Brudzew, w tym na stronach 

internetowych, w lokalnej prasie, poprzez kurendy i ogłoszenia. 

3. W przypadku podjęcia przez osobę fizyczną adopcji bezdomnego psa odłowionego na terenie gminy 

Brudzew, Gmina może nieodpłatnie jednorazowo przekazać 20 kg karmy dla zaadoptowanego psa. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. Wskazuje się gospodarstwo rolne położone w miejscowości Podłużyce 1, 62-720 Brudzew,                  

jako właściwe dla zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 12. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,                       

na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Brudzew, realizowana jest na podstawie 

zawartej umowy na czas nieokreślony z Lecznicą dla zwierząt VET-LAB Brudzew dr. Piotr Kwieciński, 

z siedzibą ul. Turkowska 58C, 62-720 Brudzew. 

Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym 

§ 13. W ramach programu realizowane będą następujące działania o charakterze edukacyjno – 

informacyjnym, przy współpracy z jednostkami wymienionymi w § 4: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 

traktowania; 

2) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych; 

3) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu zwierząt 

domowych, a szczególności psów i kotów z legalnych źródeł; 

4) w ramach posiadanych środków finansowych sterylizacja i kastracja psów. 

Środki finansowe przeznaczone na realizację założeń niniejszego Programu 

§ 14. 1. Na realizację Programu na rok 2023 w budżecie Gminy Brudzew zabezpieczono kwotę 85 000 zł 

(słownie: osiemdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100), w tym na: 

- zadania realizowane przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt w ramach Programu – 79 950 zł, 

- zakup karmy dla zaadoptowanych psów – 250 zł 

- zapewnienie opieki weterynaryjnej – 1 000 zł, 

- zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim – 500 zł 

- dokarmienie kotów wolno żyjących – 300 zł 

- usługi kastracji oraz sterylizacji - 3 000 zł 

2. Kwoty, o których mowa w ust. 1 mają charakter szacunkowy i mogą zostać skorygowane w zależności                    

od potrzeb i możliwości finansowych gminy w uchwale budżetowej. 

3. Środki finansowe na realizację Programu wydatkowane będą zgodnie z bieżącymi potrzebami,                           

na podstawie zawartych umów, zleceń, faktur lub rachunków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2685



Rozdział 3. 

Postanowienia końcowe 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brudzew. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Kazimierz Wdowiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2685


		2023-03-09T13:12:05+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




